
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  757  DEL  07/09/2022

OGGETTO

SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA TRAMITE BUONI PASTO ELETTRONICI TRAMITE 
CONVENZIONE  "BUONI  PASTO  9",  ATTIVA  SULLA  PIATTAFORMA 
ACQUISTINRETEPA.IT DEL MEPA DI CONSIP. IMPEGNO DI SPESA.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n. 9  del 25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022 e n. 83 del 13/06/2022,   è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed è stata affidata ai 
dirigenti responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Richiamati:

• il Codice degli appalti e contratti di cui al D.Lgs. 50/2016;

• l’articolo 1 commi 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i., riguardanti l’obbligo di ricorso 
agli strumenti telematici di approvvigionamento quali le convenzioni quadro stipulate 
da centrali di committenza quali Consip e Intercent-ER ed il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione;

• il Regolamento Provinciale per la disciplina dei contratti.

Dato atto che:

• con Determinazione Dirigenziale n.846 del 22/10/2021 è stata autorizzata l’adesione 
alla convenzione “Buoni pasto 9 - Lotto 6” , stipulata da CONSIP S.p.A. con la ditta 
Repas  Lunch  Coupon  s.r.l.  con  sede  in  Roma,  via  Nazionale  172  –  P.IVA 
01964741001 – per lo svolgimento del servizio sostitutivo di mensa mediante fornitura 
ai  dipendenti  aventi  diritto  di  buoni  pasto  elettronici,  per  il  periodo  01/01/2022  – 
31/12/2024;

• in  esecuzione  della  Determinazione  sopra  citata,  è  stato  concluso  il  contratto  di 
fornitura  in  questione  mediante  emissione  dell'Ordine  di  Fornitura  n.6455071  del 
10/11/2021  tramite  la  piattaforma  “acquistinretepa.it”  del  MEPA di  CONSIP, come 
previsto dalla Convenzione citata, perfezionato con l'accettazione dell'Ordine stesso 
da parte della Ditta Repas Lunch Coupon s.r.l.;

• gli elementi qualificanti la Convenzione in oggetto, quali le condizioni, le responsabilità 
di  fornitura,  le  penali,  le  cause  di  risoluzione,  sono  contenuti  nei  documenti  che 
regolano  la  Convenzione,  agli  atti  presso  la  U.O.  Provveditorato  ed  Espropri,  in 
particolare

- valore facciale del singolo buono pasto euro 7,00#;

- prezzo che la Provincia deve pagare alla ditta Repas Lunch Coupon s.r.l. per ogni 
singolo buono utilizzato, risulta pari ad euro 6,0081# IVA 4% compresa;

- valore complessivo del contratto risulta pari ad € 194.662,44# IVA 4% compresa 
(IVA 187.175,42# IVA esclusa), ovvero € 64.887,48# IVA 4% compresa per ciascun 
anno di durata del contratto (2022 – 2023 - 2024);

- Codice Identificativo Gara Derivato n. 8937051FC7 (CIG MASTER 79900627BE);

Atteso che:

Determinazione N. 757 del 07/09/2022 
pag. 2/5



• come sopra esposto, la spesa annuale prevista per la fornitura dei buoi pasto di cui 
sopra è pari a circa 65.000,00# euro IVA inclusa;

• ad  oggi,  per  far  fronte  alla  suddetta  spesa  per  l'anno  2022,  risultano  impegnati  
50.000,00# euro sul capitolo 3019 del Bilancio 2022;

• occorre,  pertanto,  provvedere  ad  impegnare  la  somma  di  euro  15.000,00# IVA 
compresa imputandola alla Missione 01, Programma 10, del Bilancio di Previsione 
2022-2024,  annualità  2022  ed  al  corrispondente  capitolo  3019  del  PEG  2022 
Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  01.01.01.02.002   Obiettivo  di  Gestione 
R08G3OG3, a favore della ditta  Repas Lunch Coupon s.r.l. con sede in Roma, via 
Nazionale 172 – P.IVA 01964741001 –  a copertura della spesa per l'acquisto di buoni 
pasto fino a tutto il 31/12/2022 - Codice Identificativo Gara Derivato n. 8937051FC7 
(CIG MASTER 79900627BE);

• il contratto per la fornitura sopra descritta è stato stipulato come sopra specificato;

• con riferimento alla Legge n. 123 del 03/08/2007 e alla successiva determinazione n. 3 
del  05.03.2008  emanata  dall’AVCP, non  si  prevedono  rischi  da  “interferenza”,  in 
quanto  trattasi  di  mere  forniture  e  pertanto  non  è  necessaria  la  redazione  del 
Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI);

• il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art.6 della L.241/90, è il Responsabile 
della U.O. Provveditorato ed Espropri, Dott. Eugenio Farioli;

• l'organo  competente  per  l'adozione  del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del Responsabile del Servizio;

D E T E R M I N A

1. Di  impegnare  la  somma di  euro  15.000,00#  IVA compresa  imputandola  alla 
Missione 01, Programma 10 del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 
2022 ed al corrispondente capitolo 3019 del PEG 2022 Codice del Piano dei 
Conti Integrato 01.01.01.02.002 Obiettivo di Gestione R08G3OG3, a favore della 
ditta  Repas Lunch Coupon s.r.l. con sede in Roma, via Nazionale 172 – P.IVA 
01964741001 –  a copertura della spesa per l'acquisto di buoni pasto fino a tutto il 
31/12/2022 - Codice Identificativo Gara Derivato n. 8937051FC7 (CIG MASTER 
79900627BE);

2. di dare atto che:

• il  contratto per la fornitura sopra descritta,  in adesione alla Convenzione  “Buoni 
pasto 9 - Lotto 6” , stipulata da CONSIP S.p.A. con la ditta Repas Lunch Coupon 
s.r.l. , è stato concluso mediante emissione dell'Ordine di Fornitura n.6455071 del 
10/11/2021 tramite la piattaforma “acquistinretepa.it” del MEPA di CONSIP, come 
previsto dalla Convenzione citata, perfezionato con l'accettazione dell'Ordine stesso 
da parte della Ditta Repas Lunch Coupon s.r.l.;

• con riferimento alla Legge n. 123 del 03/08/2007 e alla successiva determinazione 

Determinazione N. 757 del 07/09/2022 
pag. 3/5



n. 3 del 05.03.2008 emanata dall’AVCP, non si prevedono rischi da “interferenza”, in 
quanto  trattasi  di  mere  forniture  e  pertanto  non  è  necessaria  la  redazione  del 
Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI).

Determinazione N. 757 del 07/09/2022 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 07/09/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 757 del 07/09/2022 
pag. 5/5


